

Pressemeddelelse

Tak for indsatsen

En passende overskrift på gårsdagens møde i nef, hvor repræsentantskabet var samlet for allersidste gang i denne funktionsperiode. nef har i 2021 afholdt valg til repræsentantskabet, hvor 27 (nye og genvalgte) repræsentanter tiltræder hvervet 1. januar 2022. For 2. gang i streg slog stemmeprocenten rekord – hele 15,24 % af nordøstfynboerne afgav stemme på en kandidat. Og det stopper ikke her, fortæller direktør Marianne Eriksen: "Vi har blandt de nyvalgte repræsentanter oplevet en meget stor interesse for nef-koncernen og for en plads i bestyrelsen. Det glæder os særligt meget, at så mange har lyst til at involvere sig i nef-koncernen og dens virke i lokalområdet".

Svimlende energipriser

Et af de emner, der optager ikke bare repræsentanterne, men kunderne generelt, havde nef valgt at have fokus på ved aftenens møde. I løbet af 2021 har elpriserne – i lighed med øvrige forsyningsarter – haft tendens til himmelflugt. Prisen på el er i november i år mere end det dobbelte af, hvad strømmen kunne købes til i begyndelsen af året. Der er flere faktorer, der er medvirkende årsag til de høje elpriser, bl.a. gasprisens niveau, manglen på regn og mindre blæsevejr, og så er der kommet godt gang i økonomierne ovenpå corona-nedlukning.

Ladestandere er 'hot'

Høje priser på kerneproduktet i nef's forretning er et faktum, som nef ingen indflydelse har på, da strømmen indkøbes på den nordiske elbørs til gældende timepris. Så i nef har man valgt at fokusere på grønne tiltag, der bakker op om samfundets planer for grøn omstilling og kundernes behov for varmepumper, opladning af elbiler etc. Særligt muligheden for hjemmeopladning af el- og hybridbiler er hot for øjeblikket: "Vi har hver eneste dag henvendelser fra private, der enten har købt eller overvejer elbil – og som efterspørger en nem ladeløsning til hjemmet. Der er mange overvejelser at gøre sig som kommende elbilsejer – hvad kan bedst betale sig alt efter kørselsbehov – er det fx en ladeløsning uden abonnement, hvor du betaler for den strøm, du lader med, og hvor du får refusion for elafgiften?", spørger Marianne Eriksen.



nef holder løbende orienteringsmøder om ladestandere.

Dato og tilmelding offentliggøres på nef.dk

Yderligere information

Bestyrelsesformand Fedder Skovgaard, mobil 23 33 85 21

Direktør Marianne Eriksen, mobil 20 25 57 55

